Conselho Geral

Informação sobre o resultado do procedimento concursal para o recrutamento do/a

Diretor/a

Na sequência do concurso para o cargo de Diretor do Agrupamento de Escolas de Odemira,

aberto pelo Aviso Nº 15046/2025/2 datado de 17 de junho de 2025 e nos termos do disposto

nos n.ºs 1  e 2 do artigo 23.º do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 abril, com a redação

conferida pelo Decreto-Lei n.º137/2012, de 2 de julho, e do artigo nº  9 do Regulamento do

Concurso  para  recrutamento  do/a  Diretor/a  do  Agrupamento  de  Escolas  de  Odemira,

Odemira (2025-2029), torna-se público o resultado do ato eleitoral, realizado em sede de

Conselho Geral, nos dias 28 e 31 de julho de 2025.

A candidata  Paula  Cristina  da  Silva  Dias não  foi  eleita para  o  cargo  de  Diretora  do

Agrupamento de Escolas de Odemira.

Odemira, 1 de agosto de 2025,

o Presidente do Conselho Geral:

Manuel Carlos Vilela

		2025-08-01T12:34:00+0100
	Manuel Carlos Almeida Vilela